
 
 
 
 

БИЛАНС НА УСПЕХ 
(ИЗВЕШТАЈ ЗА ДОБИВКА ИЛИ ЗАГУБА) 

 За периодот од 01.01.2018 до 31.12.2018 година 
 
 

 Позиција 2018 Тековна 2017 

 ¶.РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО   

1 
Трошоци за суровини и други 

материјали 
  

 Потрошен канцелариски материјал 72.180,00 61.811.00 

 Потрошен билет за паркирање 106.331,00 114.645.00 

 Потрошен материјал за одржување 22.730,00 11.378.00 

 Останати потрошени материјали 233.904,00 188.767.00 

 Електрична енергија 273.238,00 221.604.00 

 Трошоци за ситен инвентар 31.307,00 216.468.00 

 Дизел гориво,бензин 1.822.620,00 1.846.082.00 

 Нафта за греење 156.629,00 153.126.00 

 
Материјал за заштита,работна и 

заштитна облека 
- 255.385.00 

2 
Услуги со карактер на материјални 

трошоци 
  

 Телефонски услуги 9.591,00 22.848.00 

 Услуги од мобилен оператор 39.916,00 64.131.00 

 Поштенски услуги 12.234,00 10.107.00 

 Трошоци за соопштенија 427.963,00 275.000.00 

 Интернет услуги 15.256,00 15.425.00 

 Услуги од кабелски оператор 11.481,00 6.331.00 

 Радио дифузна такса - 3.420.00 



 
Услуги за одржување на товарни и 

патнички возила 
611.710,00 744.127.00 

 Транспортни услуги 420,00 - 

 Услуги за одржување на софтвер 68.906,00 51.558.00 

 Услуги за користење на автопатишта 20.198,00 6.925.00 

 
Трошоци за регистрација на возила со 

осигурување 
65.671,00 116.079.00 

 
Надомест за комунална такса за 

паркирање 
1.322.148,00 403.908.00 

 фирмарина - - 

 Улично осветлување 1.863.840,00 - 

 Услуги за одржување 7.640.767,00 6.513.716.00 

 Услуги за привремени вработувања 2.579.199,00 458.105.00 

 услуги за советување 27.429,00 24.739.00 

 Трошоци за комунални услуги-вода 145.881,00 120.394.00 

 Надомест за провизија за СМС 224.862,00 83.353.00 

3 Останати трошоци од работењето   

 
Трошоци за надомест за членови на УО 

И НО 
445.582,00 411.658.0 

 Трошоци за репрезентација 26.364,00 48.914.00 

 Банкарски услуги 76.388,00 55.517.00 

 
Трошоци за договор за интелектуални 

услуги 
244.723,00 37.388.00 

 Административни и судски такси 22.692,00 26.114.00 

 Надомест за лиценцирани права 2.280,00 3.500.00 

 Објава на оглас ,согласност  100.448,00 297.438.00 

 Трошоци за списанија 25.409,00 15.936.00 

 
Трошоци за комора за овластени 

инженери 
80.325,00  

 
 

 
 

  



       
4 

                                                                  
Трошоци на вработени 

 

 Плати и надоместоци од плата (нето) 14.069.180,00 14.734.331.00 

 Трошоци за даноци на плати 1.012.838,00 1.063.455.00 

 
Придонеси од задолжително социјално 

осигурување 
5.578.317,00 5.843.212.00 

 Надоместок за отпремнина во пензија 93.328,00 45.578.00 

 Трошоци за превоз и нокевање - 20.928.00 

 Надомест за смртен случај 136.611,00 - 

 Расходи по отпис на побарувања 11.205,00 - 

 Трошоци за спорови 15.550,00 - 

5 Трошоци за амортизација   

 
Амортизација на материјални и 

нематеријални средства 
1.416.754,00 588.863.00 

6 Останати расходи   

 Неотпишана вредност на недвижности - - 

7 ¶¶.ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ   

 Камати од работењето 74.375,00 13.574.00 

 ¶. + ¶¶. 41.238.780,00 35.195.838.00 

    

 ¶¶¶. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО   

8 Приходи од услуги   

 Приходи од ДУП 233.478,00  

 Приходи од изработка на проекти 1.287.202,00 1.018.000.00 

 Приходи од прекопи 454.929,00 - 

 
Приходи од уредување на градежно 

земјиште 
16.501.991,00 12.734.988.00 

 
Приходи од одржување на 

улици(редовно,зимско,реконструк.) 
15.195.825,00 18.075.457.00 

 Приходи од донации  36.542,00 - 



 Останати приходи од работењето 54.600,00 27.361.00 

 
Приходи од комунална такса за 

паркирање  
400.451,00 612.682.00 

 Приходи од блокатори 671.988,00 244.249.00 

 Приходи од паркинг 4.118.509,00 
2.597.524.00 

 

 Приходи од осветлување 3.143.532,00  

 Приходи од отпис на обврски - 87.280.00 

9 ¶В. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ   

 
Приходи по основ на камати од 

работење 
1.332.328,00 5.527.00 

 
 

¶¶¶. + ¶В. 43.431.375,00 35.403.068.00 

    

 Вкупно приходи 43.431.375,00 35.403.068.00 

 Вкупно трошоци 41.238.780,00 35.195.838.00 

 Добивка /Загуба пред оданочување 2.192.595,00 207.230.00 

 Данок од добивка 176.014,00 - 

 Добивка /Загуба 2.016.581,00 207.230.00 

    

 
    Февруари 
       2019 

                                                                                ЈП”Стипион 2011”Штип 
                                                                                Директор 

                                                                                Д.г.и. Сашко Протогеров 
 
 
 
 

 
 

 
 

ГОДИШНА СМЕТКА 
 

 НА ЈП “СТИПИОН 2011 “ ШТИ 
ЗА ПЕРИОД 01.01.2018 ГОДИНА до 31.12.2018 ГОДИНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


